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BESOINS MARCEL PAGNOL APPORT RESORPTION ECART SOLDE

disciplines

besoin
s 

devant 
élèves

AHE-E  
heures 
statut

Gpes
ou

AP6

gpes
ou 

AP5
AP4 AP3 EPA RRE PSC1 DNL total

postes 
existants

BMP  CSR CSD HSA SOLDE

Lettres classiques 3 3 3 0,0

Lettres modernes 70 4,5 4,5 79 69 -10,0

Anglais 52 52 54 2,0

Espagnol 30 30 18 -12,0

Allemand 10 10 12 2,0

Histoire 

Géographie
50 2 52 54 2,0

Mathématiques 60 4,5 3,5 68 72 4,0

Technologie 18 2 2 22 36 14,0

Physique-Chimie 24 1 25 18 -7,0

SVT 24 2 2 28 36 8,0

Education 
Musicale

16 2 18 18 0,0

Arts Plastiques 16 16 18 2,0

EPS 52 12 1 2 67 77 10,0

total 425 17 10 8 0 0 2 470 465 0 0 0 0 -5,0

HP 465 HSA -5
460

DOTATION 459,5 HP

32,5 HSA Reste sur la dotation

Reste 
sur la 

dotatio
n

HP -5,5 HSA 37,5

TOTAL 492
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Remises d’ordre 4 jours pour les 3èmes 

Remises d’ordre 7 jours pour les 6èmes, 5èmes et 4èmes 
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MINISTERE :

Etablissement : 

COLLEGE MARCEL PAGNOL

Education Nationale

NANTES

Académie :

PORT SAINTE MARIE

72430 NOYEN SUR SARTHE

Exercice :

0721263G

2024

Emmanuel LAIGNEAU, chef d'établissement

SARTHE

DEPARTEMENT : 

Téléphone : 02.43.94.81.95

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 2
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

NANTESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur : Emmanuel LAIGNEAU

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°2

2024

Comptable assignataire : Kenan LETOURNEUX

DBM VOTE

0721263G

COLLEGE MARCEL PAGNOL

PORT SAINTE MARIE

72430 NOYEN SUR SARTHE

DEPARTEMENT : 

SARTHE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

84 459.9088 459.90 -4 000.00Activité pédagogique

18 599.3118 599.31 0.00Vie de l'élève

88 607.2890 183.01 -1 575.73Administration et logistique

191 666.49197 242.22 -5 575.73Total services généraux (1)

241 379.65241 379.65 0.00Restauration et hébergement

20 000.0020 000.00 0.00Bourses nationales

261 379.65261 379.65 0.00Total services spéciaux (2)

453 046.14458 621.87 -5 575.73TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

NANTESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur :

2024

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTEEmmanuel LAIGNEAU

Kenan LETOURNEUX

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°2

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0721263G

COLLEGE MARCEL PAGNOL

PORT SAINTE MARIE

72430 NOYEN SUR SARTHE

DEPARTEMENT : 

SARTHE

Activité pédagogique 84 459.90 84 459.904 000.00 88 459.90 0.00 84 459.90

Vie de l'élève 18 599.31 18 599.310.00 18 599.31 0.00 18 599.31

Administration et logistique 90 183.01 88 607.280.00 90 183.01 0.00 88 607.28

Total services généraux (1) 193 242.22 0.00197 242.22 191 666.49191 666.494 000.00

Restauration et hébergement 241 379.65 241 379.650.00 241 379.65 0.00 241 379.65

Bourses nationales 20 000.00 20 000.000.00 20 000.00 0.00 20 000.00

Total services spéciaux (2) 261 379.65 0.00261 379.65 261 379.65261 379.650.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-5 575.73-4 000.00

0.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 4 000.00 0.00454 621.87 453 046.14

-1 575.73

-4 000.00 -4 000.00

458 621.87 453 046.14

454 621.87 4 000.00 458 621.87 0.00 453 046.14453 046.14TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

NANTESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur :

2024

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°2

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-5 575.73

4 000.00

0.00

4 000.00

0.00

4 000.00

4 000.00

95 933.13 0.00 4 000.00 91 933.13

DBM VOTE
Emmanuel LAIGNEAU

Kenan LETOURNEUX

453 046.14458 621.87

0721263G

COLLEGE MARCEL PAGNOL

PORT SAINTE MARIE

72430 NOYEN SUR SARTHE

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

DEPARTEMENT : 

SARTHE



Etablissement :

EXERCICE 2024 - Edition du 14/02/2024

Pièce B10

0721263G

COLLEGE MARCEL PAGNOL

PORT SAINTE MARIE

72430 NOYEN SUR SARTHE

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°2 Date résultat du CA : 13/02/2024 Réf : PRELVT FR VISIONNEUSES Opération n°4 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 AP

DEPEDA

0MATPEDAG MAT. PEDAG. SUR PROJET

Dépenses pédagogiques

Activité pédagogique

0.00 4 000.00 4 000.00
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